
Nº 116, segunda-feira, 20 de junho de 2016186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062000186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11005.2016

O Município de Uruoca/CE, através da Pregoeira, torna pú-
blico a Anulação da Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico de n°
0011005.2016, conforme justificativa constante nos autos. Objeto:
Aquisição de pneu, câmara de ar e protetor de aro para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Uruoca-CE.

Uruoca-CE, 17 de junho de 2016.
ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2016-SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que estará re-
cebendo até às 09:00h do dia 07 de Julho de 2016, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua José Joaquim de
Carvalho nº 409, Bairro Centro - Viçosa do Ceará-Ce., a documen-
tação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços
nº 05/2016-SEINFRA - Serviços de Pavimentação Asfáltica com exe-
cução de meios fios e sistemas de drenagem superficial, recapea-
mento asfáltico e implantação de sinalização viária, em vias urbanas
da cidade de Viçosa do Ceará. O edital poderá ser obtido junto a
Comissão, no endereço acima, das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às
17:00h, de segunda a sexta-feira. Informações pelo telefone (88)
3632.1448.

Viçosa do Ceará - CE, 17 de Junho de 2016
JOÃO PAULO PEREIRA VIEIRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

SETOR DE LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2016

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09h00min do dia 12 de
julho de 2016, na sede da Prefeitura, realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, tipo Menor Preço global, objetivando a con-
tratação de empresa especializada para execução de obra da quadra
poliesportiva na Comunidade Córrego Francisco Corrêa, Distrito de
Mata Fria, neste município de Afonso Cláudio/ES, dando continui-
dade aos serviços não executados, sendo utilizado o saldo dos ser-
viços reprogramados referente ao Contrato de Repasse nº 0329154-
17/2010, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério do
Esporte, representada pela Caixa Econômica Federal e o Município
de Afonsoo Cláudio/ES. O Edital poderá ser retirado no setor de
licitações ou através do email licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br. De-
mais informações poderão ser obtidas pelo Tel.: (27) 3735-4005, no
horário de 07:00 h às 13:00h.

Afonso Cláudio (ES), em 17 de junho de 2016.
ELILDA MARIA BISSOLI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2016

Proc. Adm. Nº 1.443/2016 OBJETO: Construção de uma Quadra
coberta com vestiários padrão FNDE anexa a Escola Municipal de
Ensino Fundamental São Bento de Urânia, Programa de aceleração do
crescimento PAC2 115516/2014.
Empresa Vencedora: Senna Construtora Eireli ME, no valor global de
R$ 395.032,07 (trezentos e noventa e cinco mil trinta e dois reais e
sete centavos), conforme documentos anexos ao processo e homo-
logação do Senhor Prefeito Municipal.

Em 19 de maio de 2016.
ROSIANI SAVERGNINI ARPINI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2016 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO/ES.
Processo Administrativo de Licitação 001874/2016, Pregão Presencial
para Registro de Preços 031/2016. O Município de Alto Rio Novo/ES
torna público que procedeu com as providências seguintes: a re-
tificação do objeto do Processo acima identificado, que passa a ser
nos seguintes termos: contratação de empresa fornecedora para aqui-
sição de secador de café rotativo de no mínimo 120 sacos por se-
cagem, máquina de pilar café com capacidade para 20 sacas por hora

e resfriador de leite de acordo com ABNT; a retificação do anexo II
(Tabela de Formação de Preços e Quantidades) do Edital do Processo
supra e redesigna nova data para a entrega dos envelopes e abertura
do processo licitatório. Onde se lê: Entrega dos envelopes até o dia
22/06/2016 às 09h00min. Abertura dos envelopes será dia
22/06/2016, a partir das 09h30min. Leia-se: Entrega dos envelopes
até o dia 30/06/2016 às 13h00min. Abertura dos envelopes será dia
30/06/2016, a partir das 13h30min. Os autos permanecem franquea-
dos para vista de 12h00 às 18h00, de segunda a quinta feira e na
sexta feira de 07h00min as 12h00min, na sede da Prefeitura à Rua
Paulo Martins, 266, Bairro Santa Bárbara, Alto Rio Novo/ES, pelo
site http://www.altorionovo.es.gov.br/ ou ainda, mediante solicitação
por e-mail licitacao@altorionovo.es.gov.br. Demais informações no
telefone(27) 3746-1744.17/06/2016.

PAULO AMARAL DE FARIA
Presidente da CPL

Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
DE SÃO FRANCISCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2016

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa para prestar
serviços de Transporte Escolar para a Rede Municipal de Ensino
desta municipalidade, conforme Anexo I do Edital.

2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000029/2016 - ME-
NOR PREÇO POR LOTE.

3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e
julgamento da documentação e das propostas: às 09:00 horas do dia
30 de junho de 2016.

4. Local para a audiência, informações e obtenção do Edital
e seus anexos: Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda
Santa Terezinha, nº 100, Bairro Vila Landinha, na cidade de Barra de
São Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do site
w w w. p m b s f . e s . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2016

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa para concessão
de licença de uso, instalação, manutenção, conversão de dados, pa-
rametrização, customização, suporte técnico e manutenção preventiva,
corretiva e evolutiva de Sistema Integrado de Gestão da Educação,
conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital.

2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000030/2016 - ME-
NOR PREÇO POR LOTE

3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e
julgamento da documentação e das propostas: às 09:00 horas do dia
01 de julho de 2016.

4. Local para a audiência, informações e obtenção do Edital
e seus anexos: Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda
Santa Terezinha, nº 100, Bairro Vila Landinha, na cidade de Barra de
São Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do site
w w w. p m b s f . e s . g o v. b r.

Barra de São Francisco, 14 de junho de 2016
WHESTER JÚNIOR FARIA MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 59/16

PROCESSO Nº.8649/2016
A Prefeitura Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo, torna
público que fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico",
tipo menor preço "por lote", para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-
MANENTE/CADEIRAS DE RODA E DE BANHO, para atendimen-
to das necessidades da Secretária Municipal de Trabalho, Assistência e
Cidadania - SETAC, conforme lotes devidamente relacionados no ane-
xo I do Edital de Pregão Eletrônico nº. 059/2016. Editais exclusi-
vamente através do site www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 13h00min do dia
04/07/2016.
ABERTURA DAS PROPOSTAS às 13h30 do dia 04/07/2016.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 16h00 do dia
04/07/2016.

Guarapari, 16 de junho de 2016.
LARISSA AMORIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2016

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, através da Pregoeira, torna
público que realizará às 08 horas do dia 30/06/16, Licitação na Moda-
lidade Pregão Presencial, que tem por objeto realizará às 08 horas do dia
30/06/2016, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, que tem por ob-
jeto aquisição de medicamentos, para atender de medicamentos de uso
contínuo, para atender a Farmácia Básica Municipal. Proc. 1227/16. O
edital e seus anexos deverão ser solicitados através do email licitação@ibi-
racu.es.gov.br ou retirados através do site: www.ibiracu.es.gov.br.

ANGELA Mª T. POLEZELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2016

A Prefeitura Municipal de Ibitirama - ES, torna público para
amplo conhecimentos dos agricultores Familiares do Estado de Es-
pírito Santo, que realizará no dia 05 de julho de 2016, às 09:00 horas,
a CHAMADA PÚBLICA 002/2016, objetivando aquisição de gê-
neros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural do Estado do Espírito Santo, Edital disponível para download,
gratuitamente, em www.ibitirama.es.gov.br

FONTE DE RECURSO: PMI/FNDE/PNAE.
TIPO: Menor Preço por Item

Ibitirama - ES, 16 de junho de 2016.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2016

O Município de Linhares-ES, através de seu Pregoeiro Ofi-
cial, torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº
029/2016, visando a aquisição de material permanente (trator agricola
e plaina agricola), destinada a atender a secretaria municipal de agri-
cultura, aquicultura, pecuária e abastecimento, conforme convênio nº
823297/2015, empresa vencedora: CAMPO FORTE TRATORES E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA no lote 1 no valor total de R$
118.000,00 (cento e dezoito mil reais).

Linhares-ES, 16 de junho de 2016.
LEONETHE BRAUM PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 24/2016

A Prefeitura Municipal de Montanha/ES torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 30 de JUNHO
de 2016 às 8:00 horas na sala de Licitações da Prefeitura o Pregão
Presencial n° 024/2016 do tipo menor preço por item destinado a
aquisição de material de consumo/gêneros alimentícios para as es-
colas da rede municipal de ensino Infantil. O edital em inteiro teor
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira das 7:00 às 13:00
horas, Praça Osvaldo Lopes, s/N, e no site www.montanha.es.gov.br
Outras informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo e-
mail: licitacaomontanha@hotmail.com

Montanha, 17 de junho de 2016.
JANE BISPO ENGELHARDT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO No- 74/2016

CONTRATANTE: Município de Santa Teresa-ES. CONTRATADA:
Empresa Gazin Indústria e Comércio de Móveis e Eletrodomésticos
Ltda. OBJETO: Aquisição de 17 (dezessete) unidades de aparelhos de
ar condicionado. VALOR GLOBAL: R$ 46.648,00 (quarenta e seis
mil, seiscentos e quarenta e oito reais). DOTAÇÃO:
008016.1236500012.027.449052000000 - Fonte: 1107. PROCESSO
Nº: 3906/2016. PRAZO: Terá sua vigência em 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, podendo ser alterado dentro dos
limites autorizados na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Santa
Teresa, 24 de maio de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2016 - SRP-EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisições
de materiais de consumo e permanente para serem utilizados no
CRAS - Centro de Referência da Assistência Social João Gabriel, ,
conforme - Anexo I e o termo de referência deste Edital. Tendo como
vencedora as empresa: M.E.G. Regatieri - ME nos lotes
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17 no valor de R$ 17.193,98.
Objeto desta licitação conforme quadro comparativo, por terem sido
sagradas vencedoras do já aludido certame, por apresentar menor
preço por item.

Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e pos-
terior publicação. As despesas correrão a conta de dotação orça-
mentárias da administração direta consignadas no orçamento mu-
nicipal.

São Domingos do Norte-ES, 16 de junho de 2016.
ANA ANGÉLICA VICTOR BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-20T07:08:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




